
Město Příbram – RM 14.03.2016   

 1 

Zveřejněná verze dokumentu je upravena v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
U s n e s e n í 

 
z jednání Rady města Příbram, konaného dne 14.03.2016 

od 14.00 hodin na Městském úřadě Příbram 

 
 
 
 
1) Zahájení, kontrola zápisu a usnesení z minulé RM, ověřovatelé 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Václav Dvořák, PhDr. Petr Vácha. 
 
 
2) Schválení programu včetně návrhů změn a doplňků 

 
P r o g r a m: 
1. Zahájení, kontrola zápisu a usnesení z minulé RM, určení ověřovatelů 
2. Schválení programu včetně návrhu změn a doplňků 
3. Informace členů RM 
4. Interpelace 
5. Usnesení Komise pro životní prostředí a ekologii RM 
6. Vyjádření SOKVA 
7. Nákup programu PROXIO-Windomy SQL 
8. Nízkoprahové denní centrum a noclehárna, Příbram – Ryneček“ – dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na 

zpracování projektové dokumentace 
9. Stanoviska Rady města Příbram pro osoby v evidenci Úřadu práce České republiky, užívající byt za 

účelem bydlení v ubytovacím zařízení 
10. Žádost spolku LIBERTY PEOPLE, o poskytnutí finančního příspěvku (daru) 
11. Změny rozpočtu – rozpočtová opatření 
12. Propojení vodovodu Lazec - Orlov 
13. Smlouvy o spolupráci 
14. Přerušení provozu školní družiny příbramských základních škol 
15. Žádost ředitelky Základní školy, Příbram VII, Bratří Čapků 279, p.o. o souhlas zřizovatele s výukou 

některých předmětů v cizím jazyce 
16. Revokace usnesení: Zahraniční cesta do Anoru (náhradní termín) 
17. Žádost o individuální dotaci (Autosport klub Rally Příbram v AČR) 
18. Nabídka vstupenek na koncerty v rámci HFAD 2016 
19. Žádost pobočného spolku „Sbor dobrovolných hasičů Příbram I“ o poskytnutí prostor v budově v Příbrami 

IX, Ke Kocábě č.p. 141, jako výpůjčku a žádost o souhlas s umístěním jeho sídla v této budově 
20. Naložení s dřevní hmotou po kácení dřevin ve školní zahradě Mateřské školy, Příbram VII, Jana Drdy 496, 

IČO 70887888 
21. Žádost o povolení kácení stromu rostoucího mimo les – p. č. 587/2 v k. ú. Podlesí nad Litavkou 
22. Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení vodovodní přípojky - p. č. 4480/1, p. č. 4480/3 a p. 

č. 4481/1, vše v k. ú. Příbram 
23. Žádost o zřízení věcného břemene – výměna zemního kabelového vedení NN ve stávající trase v k. ú. 

Březové Hory 
24. Žádost o pronájem části pozemku p.č. 2604/141, k.ú. Příbram 
25. Nabídka převodu pozemků, účelové komunikace a veřejného osvětlení v k.ú. Lazec do majetku města 

Příbram 
26. Opakovaná žádost spolku SK SPARTAK Příbram o souhlas města Příbram s výstavbou malého hřiště 

s umělým povrchem, na části pozemku p.č. 1140/1, k.ú. Příbram 
27. Opakovaná žádost spolku SK SPARTAK Příbram o povolení výstavby – přístavby garáže na pozemku p.č. 

1138/1, k.ú. Příbram 
28. Žádosti o koupi budovy č. p. 186 v Příbrami I, Hálkova ul., stojící na pozemcích p. č. 655/1,  655/2 a 

655/3, včetně pozemků p. č. 655/1, p. č. 655/3 a spoluvlastnického podílu na pozemku p. č. 655/2, vše 
v k.ú. Příbram 

29. Rezignace na funkci člena Finančního výboru ZM 
30. Dodatek č. 2 Organizačního řádu Městského úřadu Příbram, Organizační norma  č. 1/2015 



Město Příbram – RM 14.03.2016   

 2 

31. Schválení Dohody o vyhrazení společenský účelného pracovního místa a poskytnutí příspěvku, 
spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu č. PBA-SZ-31/2016 

32. Centrum sociálních a zdravotních služeb města Příbram – ředitel příspěvkové organizace 
33. Sportovní zařízení města Příbram – úprava platu ředitele 
34. Žádost o dotaci (Alka, o. p. s.) 
35. Žádost o dotaci (Fond ohrožených dětí, spolek) 
36. Žádost o dotaci (Společně, o. p. s.) 
37. Žádost o dotaci (Domov pod lípou, Lipník) 
38. Návrh z jednání Komise zdravotní a sociální ze dne 02.03.2016 o přidělení sociálních bytů 
39. Návrh z jednání Komise zdravotní a sociální ze dne 02.03.2016 o přidělení bytů v DPS 
40. Záměr zakázky – „Výběr zhotovitele stavebních prací oprava vodojemu HUSA Příbram II“ 
41. Aktualizace č. 3 ceníku společnosti 1. SčV, a. s. na rok 2016 
42. Pronájem prostoru k podnikání č. 701 v Příbrami III, Ryneček čp. 148 
43. Realizace energetických úspor v ZŠ Školní 
44. Návrh na darování 20 vstupenek na festival Novák 800 zdarma pro účely propagace 
45. Návrh na výrobu propagační tiskoviny Stravování a ubytování v Příbrami s finanční participaci inzerentů 
46. Nákup služeb – požadavek na vyčlenění finančních prostředků 
47. Nízkoprahové denní centrum a noclehárna, Příbram – Ryneček – Smlouva o připojení k distribuční 

soustavě – přípojka plynu 
48. Žádost o udělení souhlasu s přijetím finančního účelového daru 
49. Uzavření smlouvy o reklamní činnosti se společností Tipgames a. s. 
50. Spolupráce s TV Nova 
51. Různé 
 
R.usn.č.196/2016        
Rada      s c h v a l u j e 
              program dnešního jednání. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
3) Informace členů RM 

 
  
4) Interpelace 

 
 
5) Usnesení Komise pro životní prostředí a ekologii RM 

Hlasováno o návrhu Ing. Stříbrnského. 
R.usn.č.197/2016        
Rada    s t a h u j e  
 projednání materiálu „Usnesení Komise pro životní prostředí a ekologii RM“ z dnešního jednání RM.  

 
            hl.  pro  4  

                 proti 0 
                     zdrž. 1  

 
6) Vyjádření SOKVA 

R.usn.č.198/2016        
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í  

předložený materiál. 
                                                         hl.  pro  5 

 
 
7) Nákup programu PROXIO-Windomy SQL 

Hlasováno o návrhu Ing. Vařeky. 
R.usn.č.199/2016        
Rada    s t a h u j e 
 projednání materiálu „Nákup programu PROXIO-Windomy SQL“ z dnešního jednání RM.  
 

                                                         hl.  pro  5 



Město Příbram – RM 14.03.2016   

 3 

 
 
8) Nízkoprahové denní centrum a noclehárna, Příbram – Ryneček – Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo  
na zpracování projektové dokumentace 

Hlasováno o návrhu Ing. Vařeky. 
R.usn.č.200/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

1) podepsání dodatku č.1 smlouvy o dílo na zpracování projektové dokumentace „Nízkoprahové denní 
centrum a noclehárna Příbram – Ryneček“ řešící rozdělení fakturace díla ve dvou etapách dle 
důvodové zprávy, 

2) předání konečných stanovisek a vyjádření zpracovateli projektové dokumentace a tím zahájení fáze 
„projektová dokumentace pro provádění stavby“ po nabytí právní moci stavebního povolení. 

 
     hl.  pro  4  

                     proti 0 
                        zdrž. 1  

 
 
9) Stanoviska Rady města Příbram pro osoby v evidenci Úřadu práce České republiky, užívající byt za 
účelem bydlení v ubytovacím zařízení 

R.usn.č.201/2016        
Rada    I.   n e v y d á v á 

souhlas s tím, aby orgán pomoci v hmotné nouzi Úřadu práce České republiky určil ……………, 
Příbram, za osobu užívající byt ubytovacího zařízení Sojové klíčky s.r.o., Aloise Jiráska 264, Příbram 
IV., za účelem bydlení podle § 33a odst. 3 zákona o pomoci v hmotné nouzi z důvodu dluhu jmenované 
vůči městu Příbram a buňka nesplňuje standard bytu. 
 
II.   n e v y d á v á 
souhlas s tím, aby orgán pomoci v hmotné nouzi Úřadu práce České republiky určil osoby ……………, 
Příbram, za osobu užívající byt uvedeného ubytovacího zařízení Regolo s.r.o., Lipová 345, Příbram IV, 
za účelem bydlení podle § 33a odst. 3 zákona o pomoci v hmotné nouzi z důvodu dluhu jmenovaného 
vůči městu Příbram a buňka nesplňuje standard bytu. 
 
III.   n e v y d á v á 
souhlas s tím, aby orgán pomoci v hmotné nouzi Úřadu práce České republiky určil osoby ……………, 
Starosedlský Hrádek, za osobu užívající byt ubytovacího zařízení Riviera Consulting, Solenice 32, 
Kamýk nad Vltavou, za účelem bydlení podle § 33a odst. 3 zákona o pomoci v hmotné nouzi z důvodu 
odstěhování se jmenovaného z ubytovacího zařízení.  
 
IV.  n e v y d á v á 
souhlas s tím, aby orgán pomoci v hmotné nouzi Úřadu práce České republiky určil osoby ……………, 
Solenice, za osobu užívající byt uvedeného ubytovacího zařízení Riviera Consulting, Solenice 32, za 
účelem bydlení podle § 33a odst. 3 zákona o pomoci v hmotné nouzi, z důvodu dluhu jmenovaného 
vůči městu Příbram a buňka nesplňuje standard bytu. 
 
V.   n e v y d á v á 
souhlas s tím, aby orgán pomoci v hmotné nouzi Úřadu práce České republiky určil osobu ……………, 
Příbram, za osobu užívající byt ubytovacího zařízení Pohoda, Gen. R. Tesaříka 338, Příbram I, za 
účelem bydlení podle § 33a odst. 3 zákona o pomoci v hmotné nouzi, buňka nesplňuje standard bytu. 
 
 
VI.   v y d á v á 
souhlas s tím, aby orgán pomoci v hmotné nouzi Úřadu práce České republiky určil osobu ……………, 
Vranovice, za osobu užívající byt uvedeného ubytovacího zařízení Technické služby Příbram, Primáře 
Václava Trnky 345, Příbram I, za účelem bydlení podle § 33 a odst. 3 zákona o pomoci v hmotné nouzi 
na období 3 (tří) měsíců z důvodu trvalého bydliště jmenovaného mimo území města Příbram.  
 
 
 
 



Město Příbram – RM 14.03.2016   

 4 

VII.   v y d á v á 
souhlas s tím, aby orgán pomoci v hmotné nouzi Úřadu práce České republiky určil osoby ……………, 
Jihlava, za osobu užívající byt uvedeného ubytovacího zařízení Stavus, a.s., Pod Čertovým pahorkem, 
Příbram VII, za účelem bydlení podle § 33a odst. 3 zákona o pomoci v hmotné nouzi a to pouze na 
období 3 (tří) měsíců z důvodu trvalého bydliště jmenovaného mimo území města Příbram. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 
10) Žádost o dotaci (LIBERTY PEOPLE) 

R.usn.č.202/2016        
Rada    n e s c h v a l u j e  

poskytnutí finančního příspěvku LIBERTY PEOPLE, IČ: 01571877. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 
11) Změny rozpočtu – rozpočtová opatření (a – c) 

R.usn.č.203/2016        
Rada    d o p o r u č u j e   ZM  

 
11 a) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2016, tj. navýšení rozpočtu příjmů 
kapitoly 741 - OE (přijaté investiční transfery) o částku 14.734.638,76 Kč a rozpočtu výdajů kapitoly 741 - 
OE ve stejné výši 

schválit rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2016, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 
741 - OE (přijaté investiční transfery) o částku 14.734.638,76 Kč a rozpočtu výdajů kapitoly 741 - OE ve 
stejné výši. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. 
účelový 

znak 

prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0028 741 - OE  4216 17871 2478 Investiční dotace (IPRM) 15 266 945,04 

RP0028 741 - OE  4223 82505 2798 Investiční dotace EU  -532 306,28 

RP0028 741 - OE 6171 5901  3369 Rezerva z dotačních titulů 14 734 638,76 

 
hl.  pro  5 

 
 
R.usn.č.204/2016        
Rada    s c h v a l u j e  
 
11 b) Návrh změny rozpočtu města na rok 2016, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - OE (dotace 
ÚZ 13013) o celkovou částku 45.000,00 Kč a rozpočtu výdajů kapitoly 719 - OVV ve stejné výši                  
z důvodu přijetí tří příspěvků od Úřadu práce ČR dle Dohod o vyhrazení společensky účelného 
pracovního místa a poskytnutí příspěvku spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského 
sociálního fondu 

rozpočtové opatření, tj. změnu rozpočtu města na rok 2016, které spočívá v navýšení rozpočtu příjmů 
kapitoly 741 - OE (dotace ÚZ 13013) o celkovou částku 45.000,00 Kč a rozpočtu výdajů kapitoly 719 - 
OVV ve stejné výši z důvodu přijetí tří příspěvků od Úřadu práce ČR dle Dohod o vyhrazení 
společensky účelného pracovního místa a poskytnutí příspěvku spolufinancovaného ze státního 
rozpočtu a Evropského sociálního fondu.   

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. 
účelový 

znak 

prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0029 741 - OE  4116 13013 3604 
Dotace na veřejně prospěšné 

práce 82,38 % 
37 071,00 

RP0029 741 - OE  4116 13013 3605 
Dotace na veřejně prospěšné 

práce 17,62 % 
7 929,00 

RP0030 719 - OVV 6171 5011 13013 3606 Platy (82,38 %) 27 664,85 

RP0030 719 - OVV 6171 5011 13013 3607 Platy (17,62 %) 5 917,15 

RP0030 719 - OVV 6171 5032 13013 3610 
(82,38 %) Pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění 
2 489,52 



Město Příbram – RM 14.03.2016   

 5 

RP0030 719 - OVV 6171 5032 13013 3611 
(17,62 %) Pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění 
532,48 

RP0030 719 - OVV 6171 5031 13013 3608 

(82,38 %) Pojistné na sociální 

zabezpečení a příspěvek na státní 

politiku zaměstnanosti 

6 916,62 

RP0030 719 - OVV 6171 5031 13013 3609 

(17,62 %) Pojistné na sociální 

zabezpečení a příspěvek na státní 

politiku zaměstnanosti 

1 479,38 

 
 
 

11 c) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2016 na straně výdajů v rámci 
kapitoly 786 - OIRM 

       rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2016 na straně výdajů v rámci kapitoly 786 – OIRM. 
Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. 
účelový 

znak 

prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0031 
786 - 

OIRM  
3639 5171  3548 

MČOV Příbram - obnova 

vystrojení vyhnívací nádrže 
-58 930,00 

RP0031 
786 - 

OIRM  
3639 5169  3476 Nákup ostatních služeb 58 930,00 

 
                                                   hl.  pro  5 

 
 
12) Propojení vodovodu Lazec - Orlov 

R.usn.č.205/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

na zakázku „Propojení vodovodu Lazec - Orlov“ hodnotící komisi ve složení: 
člen / náhradník                                                                             
Mgr. Václav Švenda /  Bc. Alena Ženíšková 
Dagmar Drozenová / Mgr. Radka Škubalová  
Ing. arch. Jaroslav Malý / Ing. Milan Štufka 
Petr Růžička / Radek Třešňák 
Mgr. Vladimír Král / Mgr. Jiřina Humlová 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 
13) Smlouvy o spolupráci 

R.usn.č.206/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření „Smlouvy o spolupráci“ při akci 20. Setkání hornických měst a obcí ČR a 16. Evropský den 
horníků a hutníků, která se budou konat ve dnech 10.-12.06.2016 s organizacemi: Hornické muzeum 
Příbram, příspěvková organizace Středočeského kraje, Kovohutě Příbram nástupnická, a. s., Spolek 
Řimbaba. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 
14) Přerušení provozu školní družiny příbramských základních škol 

R.usn.č.207/2016        
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í  

záměr ředitelů Základní školy pod Svatou Horou, Příbram; Základní školy, Příbram II, Jiráskovy 
sady 273; Základní školy, Příbram – Březové Hory, Prokopská 337; Základní školy, Příbram VII, 
28. října 1; Základní školy, Příbram VII, Bratří Čapků 279, p.o., a Základní školy, Příbram VIII, Školní 75 
přerušit dne 24.03.2016 činnost školní družiny. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 



Město Příbram – RM 14.03.2016   

 6 

15) Žádost ředitelky Základní školy, Příbram VII, Bratří Čapků 279, p.o. o souhlas zřizovatele s výukou 
některých předmětů v cizím jazyce 

R.usn.č.208/2016        
Rada    s o u h l a s í  

s tím, aby ředitelka Základní školy, Příbram VII, Bratří Čapků 279, p.o. zažádala o povolení výuky 
některých předmětů v cizím jazyce pro školní rok 2016/17. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 

 
16) Revokace usnesení: Zahraniční cesta do Anoru (náhradní termín) 

R.usn.č.209/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

1) revokaci usnesení RM č.1126/2015 ze dne 30.11.2015, 
2) zahraniční služební cestu do Anoru (Francie) u příležitosti 10. výročí podepsání partnerské smlouvy 

Anor/Příbram. Cestovní náklady (pojistné, stravné, 40 % kapesného, dar) hradí město Příbram z 
kap. 777 - OŠKS. Cesta se uskuteční smluvní dopravou s Komorním sborem dr. Vladimíra Vepřeka 
ve dnech 30.03.–04.04.2016. Cesty se zúčastní: Mgr. Václav Švenda – místostarosta a tlumočník. 

 
                                                         hl.  pro  5 

 
 
17) Žádost o individuální dotaci (Autosport klub Rally Příbram v AČR) 

Hlasováno o návrhu Ing. Stříbrnského. 
R.usn.č.210/2016        
Rada    d o p o r u č u j e   ZM 

poskytnutí individuální dotace ve výši 200.000,00 Kč pro Autosport klub Rally Příbram v AČR, IČ: 
22760865, na podporu organizace Mezinárodního mistrovství České republiky v rally, Rally Příbram 
2016, které se uskuteční ve dnech 30.09.–02.10.2016, a to z kap. 777 – OŠKS, prvek 3469, za 
podmínky splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram a organizacím jím zřízeným či založeným. 

 
                                                           hl.  pro  5 

 
 
18) Nabídka vstupenek na koncerty v rámci HFAD 2016 

R.usn.č.211/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

1) uvolnění vstupenek na zahajovací a na závěrečný koncert HFAD 2016 v počtu 2 ks/os. pro 
významné hosty dle určení vedení města, 

2) uvolnění zbývajících vstupenek na zahajovací a závěrečný koncert a na ostatní koncerty HFAD 2016 
v počtu 2 ks/os. pro zastupitele města Příbram. 

 
                                                         hl.  pro  5 

 
 
19) Žádost pobočného spolku „Sbor dobrovolných hasičů Příbram I“ o poskytnutí prostor v budově       
v Příbrami IX, Ke Kocábě č.p. 141, jako výpůjčku a žádost o souhlas s umístěním jeho sídla v této 
budově 

Hlasováno o návrhu Bc. Ženíškové. 
R.usn.č.212/2016        
Rada    s t a h u j e 

projednání materiálu „Žádost pobočného spolku „Sbor dobrovolných hasičů Příbram I“ o poskytnutí 
prostor v budově v Příbrami IX, Ke Kocábě č.p. 141, jako výpůjčku a žádost o souhlas s umístěním jeho 
sídla v této budově“ z dnešního jednání RM. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 



Město Příbram – RM 14.03.2016   

 7 

20) Naložení s dřevní hmotou po kácení dřevin ve školní zahradě Mateřské školy, Příbram VII, Jana Drdy 
496, IČO 70887888 

R.usn.č.213/2016        
Rada    s o u h l a s í  

s tím, aby dřevní hmota vzniklá po kácení dřevin rostoucích ve školní zahradě Mateřské školy, Příbram 
VII, Jana Drdy 496,  IČO 70887888, na  pozemcích ve vlastnictví města Příbram p. č. 541/1 a p. č. 
541/10, oba v k. ú. Březové Hory (s nímž Rada města Příbram vyslovila souhlas svým usnesením č. 
168/2016 ze dne 29.2.2016), byla částečně využita samotnou mateřskou školou ve smyslu důvodové 
zprávy předloženého materiálu, přičemž její zbytek, o nějž nebude mít mateřská škola zájem, bude 
využit příspěvkovou organizací Technické služby města Příbrami k obvyklým účelům. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 
21) Žádost o povolení kácení stromu rostoucího mimo les – p. č. 587/2 v k. ú. Podlesí nad Litavkou 

Hlasováno o návrhu Ing. Dvořáka. 
R.usn.č.214/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

podání žádosti města Příbram o povolení kácení stromu rostoucího mimo les, a to vzrostlé jedle 
rostoucí na pozemku ve vlastnictví města Příbram p. č. 587/2 v k. ú. Podlesí nad Litavkou, s tím, že 
kácení na své náklady provede a veškerou vzniklou dřevní hmotu a odpad zužitkuje pan ……………, 
bytem ……………, který za dřevní hmotu uhradí městu Příbram částku ve výši 1 000 Kč. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 
22) Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení vodovodní přípojky - p. č. 4480/1,  
p. č. 4480/3 a p. č. 4481/1, vše v k. ú. Příbram 

R.usn.č.215/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

zřízení věcného břemene uložení vodovodní přípojky přes pozemky ve vlastnictví města Příbram,  
a to p. č. 4480/1, p. č. 4480/3 a p. č. 4481/1, vše v k. ú. Příbram, ve prospěch pozemku p. č. 4479/13 
v k. ú. Příbram, přičemž v době uzavírání příslušných smluvních vztahů týkajících se zřízení věcného 
břemene budou v těchto smluvních  dokumentech uvedeni jako oprávnění z věcného břemene ti,  kteří 
budou v té době vlastníky pozemku, v jehož prospěch se věcné břemeno zřizuje. 
 

Věcné břemeno bude oceněno dle "Zásad", a to: 
pozemky p. č. 4480/1 a p. č. 4480/3 – místní komunikace III. tř., zeleň 
                                   – uložení protlakem komunikace za cenu 100 Kč/bm  
                                   – uložení v zeleni za cenu 50 Kč/bm 
pozemek p. č. 4481/1 – zeleň 
                                   – uložení v zeleni za cenu 50 Kč/bm. 
Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 
23) Žádost o zřízení věcného břemene – výměna zemního kabelového vedení NN ve stávající trase v k. ú. 
Březové Hory 

R.usn.č.216/2016        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

zřízení věcného břemene uložení zemního kabelového vedení NN ve stávající trase přes pozemky ve 
vlastnictví města Příbram, a to p. č. 715/57, p. č. 715/58 a p. č. 715/59, vše v k. ú. Březové Hory, ve 
prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 
405 02, IČO 24729035. 
 
II.   d o p o r u č u j e   ZM 
vyslovit souhlas ve smyslu čl. II odst. 9 vnitřních „Zásad č. 1/2004, o stanovení náhrad za omezení 
užívání nemovitostí - věcná břemena", se snížením finanční náhrady za zřízení věcného břemene 
uložení zemního kabelového vedení NN ve stávající trase přes pozemky ve vlastnictví města Příbram, a 



Město Příbram – RM 14.03.2016   

 8 

to p. č. 715/57, p. č. 715/58 a p. č. 715/59, vše v k. ú. Březové Hory, ve prospěch společnosti ČEZ 
Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035, na 
cenu ve výši 1.000 Kč + DPH podle platných právních předpisů. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 
24) Žádost o pronájem části pozemku p.č. 2604/141, k.ú. Příbram 

R.usn.č.217/2016        
Rada    I.   s c h v a l u j e 

1) uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku p.č. 2604/141, o výměře 12 m2 z celkové 
výměry 2434 m2, k.ú. Příbram, mezi pronajímatelem městem Příbram a paní …………… a paní  
…………… jako společnými nájemci, obě bytem ……………, na dobu neurčitou, za cenu 13,24 
Kč/m2/rok, za účelem umístění dřevěného přístřešku o rozměrech: 
délka 4,17 m, šířka 2,85 m, výška 2,25 m, a to v souladu se situačním snímkem, který tvoří přílohu 
předloženého materiálu, 

2) úhradu za bezesmluvní užívání části pozemku p.č. 2604/141, o výměře 12 m2, k.ú. Příbram, a to   
zpětně od 01.01.2014, za cenu 13,24 Kč/m2/rok. 

 
II.   u d ě l u j e 
souhlas paní  …………… a paní ……………, obě bytem ……………, s dočasným umístěním dětského 
kruhového nafukovacího bazénu o průměru 3 m na části pozemku p.č. 2604/141, k.ú. Příbram, a to 
každoročně v období od 01.07. do 31.08. na dobu neurčitou, přičemž umístění bazénu je znázorněno 
v situačním snímku, který tvoří přílohu předloženého materiálu. 
  

                                                         hl.  pro  5 
 
 
25) Nabídka převodu pozemků, účelové komunikace a veřejného osvětlení v k.ú. Lazec do majetku 
města Příbram 

R.usn.č.218/2016        
Rada    n e d o p o r u č u j e   ZM 

odkoupení  pozemků v k.ú. Lazec – p.č. 9/30, p.č. 719/15 a p.č. 719/41, včetně vybudované 
infrastruktury (stavba účelové komunikace a stavba veřejného osvětlení) od vlastníka a investora pana 
……………,  ……………, do majetku města Příbram, to vše za dohodnutou kupní cenu 1 Kč. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 
26) Opakovaná žádost spolku SK SPARTAK Příbram o souhlas města Příbram s výstavbou malého 
hřiště s umělým povrchem, na části pozemku p.č. 1140/1, k.ú. Příbram 

R.usn.č.219/2016        
Rada    s c h v a l u j e 

uzavření inominátní smlouvy o právu provést stavbu mezi smluvními stranami městem Příbram a 
spolkem SK SPARTAK Příbram, se sídlem Příbram, areál stadionu, Žižkova ulice, IČ: 61904899 (dále 
jen jako „spolek“), zakládající spolku  jako stavebníku, investorovi a současnému nájemci pozemku 
v majetku města p.č. 1140/1 v k.ú. Příbram, na části tohoto pozemku (o výměře cca 280 m2), který je v 
rozsahu celkové výměry 13873 m2 předmětem smlouvy o nájmu pozemků a staveb ze dne 31.10.2001, 
ve znění pozdějších dodatků č. 1 až č. 5, uzavřené mezi shora uvedenými smluvními stranami, právo 
provést stavbu hřiště s umělým povrchem. Přičemž stavba bude provedena za podmínek vyplývajících 
z platné právní úpravy, za podmínek stanovených dotčenými orgány a v souladu se situačním a 
stavebním záměrem uvedeným v podané žádosti a jejích přílohách, které jsou přílohou předloženého 
materiálu. 

 
                                                         hl.  pro  5 

 
 
27) Opakovaná žádost spolku SK SPARTAK Příbram o povolení výstavby – přístavby garáže                 
na pozemku p.č. 1138/1, k.ú. Příbram 

R.usn.č.220/2016        



Město Příbram – RM 14.03.2016   

 9 

Rada    n e s c h v a l u j e  
uzavření inominátní smlouvy o právu provést stavbu – přístavbu garáže k budově čp. 694, Příbram II, 
na části pozemku p.č. 1138/1 v k.ú. Příbram, mezi stavebníkem a investorem, kterým je spolek SK 
SPARTAK Příbram, se sídlem Příbram, areál stadionu, Žižkova ulice, IČ: 61904899, a vlastníkem 
pozemku městem Příbram, s tím, že stavba bude realizována v souladu s přílohou žádosti podané 
spolkem SK SPARTAK Příbram, tj. s výkresy označenými „situace 1:250“, „půdorys 1:50“ a „pohled jižní 
1:50“, které jsou součástí předloženého materiálu. 
 

                                                       hl.  pro  4  
        proti 0 

           zdrž. 1  
 

 
28) Žádosti  o koupi budovy č.p. 186 v  Příbrami I, Hálkova ul., stojící na pozemcích p.č. 655/1, 655/2 a 
655/3, včetně pozemků p.č. 655/1, p.č. 655/3 a  spoluvlastnického podílu na pozemku p.č. 655/2, vše 
v k.ú. Příbram 

R.usn.č.221/2016        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

záměr prodeje budovy č.p. 186 v Příbrami I, Hálkova ul., stojící na pozemcích p.č. 655/1, 655/2 a 655/3, 
včetně pozemků p.č. 655/1, p.č. 655/3 a spoluvlastnického podílu na pozemku p.č. 655/2, vše v k.ú. 
Příbram. 
 
II.   u k l á d á 
odboru správy majetku kontaktovat spolumajitele pozemku p.č. 655/2 v k.ú. Příbram pana …………… 
se žádostí o vzdání se předkupního práva k výše uvedené budově, pokud nebude mít o koupi budovy 
sám zájem. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 
29) Rezignace na funkci člena Finančního výboru ZM 

R.usn.č.222/2016        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í    

rezignaci na funkci člena Finančního výboru ZM pana Petra Větrovského. 
 

II.   d o p o r u č u j e   ZM 
zvolit do funkce člena Finančního výboru ZM pana Milana Turka. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 
30) Dodatek č. 2 Organizačního řádu Městského úřadu Příbram, Organizační norma č. 1/2015 

R.usn.č.223/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

Dodatek č. 2 Organizačního řádu Městského úřadu Příbram, Organizační norma č. 1/2015, který je 
přílohou tohoto usnesení. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 

 
31) Schválení Dohody o vyhrazení společensky účelného pracovního místa a poskytnutí příspěvku, 
spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu č. PBA-SZ-31/2016  

R.usn.č.224/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření „Dohody o vyhrazení společensky účelného pracovního místa a poskytnutí příspěvku, 
spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu č. PBA-SZ-31/2016“ a přijetí 
příspěvku na vytvoření pracovního místa ve výši a za podmínek blíže specifikovaných v přiložené 
dohodě. 
 

                                                         hl.  pro  5 



Město Příbram – RM 14.03.2016   

 10 

 
32) Centrum sociálních a zdravotních služeb města Příbram – ředitel příspěvkové organizace 

R.usn.č.225/2016        
Rada    u r č u j e  

řediteli příspěvkové organizace Mgr. Janu Konvalinkovi plat ve výši uvedené v příloze tohoto materiálu 
s účinností od 01.04.2016. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 

 
33) Sportovní zařízení města Příbram – úprava platu ředitele 

R.usn.č.226/2016        
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í  

postup do vyššího platového stupně Ing. Jiřího Holobrady, ředitele příspěvkové organizace Sportovní 
zařízení města Příbram s účinností od 01.04.2016. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 

34) Žádost o dotaci (Alka, o.p.s.) 

R.usn.č.227/2016        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM  

schválit poskytnutí finanční podpory ve výši 90.000,00 Kč pro organizaci ALKA, o.p.s. v oblasti sociální 
věci pro rok 2016 formou individuální dotace dle předloženého návrhu z prvku 3463.  
 
II.   d o p o r u č u j e   ZM 
schválit rozpočtové opatření na rok 2016 v rámci výdajů kapitoly 728 – OSVZ v souvislosti 
s poskytnutím finanční podpory dle Pravidel č. 1/2014, článku 5 pro oblasti sociální věci  
a zdravotnictví jednotlivým příjemcům účelové dotace dle předloženého návrhu.            
 

                                                         hl.  pro  5 
 

 
35) Žádost o dotaci (Fond ohrožených dětí, spolek) 

R.usn.č.228/2016        
Rada    I.   n e  d o p o r u č u j e   ZM  

schválit poskytnutí finanční podpory spolku FOND OHROŽENÝCH DĚTÍ v oblasti sociální věci pro rok 
2016 formou individuální dotace.  
 
II.   n e d o p o r u č u j e   ZM 
schválit rozpočtové opatření na rok 2016 v rámci výdajů kapitoly 728 – OSVZ v souvislosti 
s poskytnutím finanční podpory dle Pravidel č. 1/2014, článku 5 pro oblasti sociální věci  
a zdravotnictví jednotlivým příjemcům účelové dotace.             
 

                                                         hl.  pro  5 
 

 
36) Žádost o dotaci (Společně, o.p.s.) 

Hlasováno o návrhu Bc. Ženíškové. 
R.usn.č.229/2016        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM  

schválit poskytnutí finanční podpory ve výši 410.000,00 Kč pro organizaci Společně, o.p.s. v oblasti 
sociální věci pro rok 2016 formou individuální dotace dle upraveného návrhu z prvku 3463.  
 
II.   d o p o r u č u j e   ZM 
schválit rozpočtové opatření na rok 2016 v rámci výdajů kapitoly 728 – OSVZ v souvislosti 
s poskytnutím finanční podpory dle Pravidel č. 1/2014, článku 5 pro oblasti sociální věci  
a zdravotnictví jednotlivým příjemcům účelové dotace dle upraveného návrhu.          
 

                                                         hl.  pro  5 



Město Příbram – RM 14.03.2016   

 11 

37) Žádost o dotaci (Domov pod lípou, Lipník) 

R.usn.č.230/2016        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM  

schválit poskytnutí finanční podpory ve výši 3 000,00 Kč pro Domov pod lípou, Lipník v oblasti sociální 
věci pro rok 2016 formou individuální dotace dle upraveného návrhu z prvku 3463.  
 
II.   d o p o r u č u j e   ZM 
schválit rozpočtové opatření na rok 2016 v rámci výdajů kapitoly 728 – OSVZ v souvislosti 
s poskytnutím finanční podpory dle Pravidel č. 1/2014, článku 5 pro oblasti sociální věci  
a zdravotnictví jednotlivým příjemcům účelové dotace dle upraveného návrhu.           

 
                                                         hl.  pro  5 
 

 
38) Návrh z jednání Komise zdravotní a sociální ze dne 02.03.2016 o přidělení sociálních bytů 

R.usn.č.231/2016        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

přidělení sociálního bytu č. 3, Příbram I, Náměstí T.G.M 100, pro pana ……………, trvale bytem 
……………, nyní bytem na adrese  …………… na dobu 3 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení, max. na dobu 24 měsíců dle Směrnice č. 1/2015 „Pravidla pro pronájem a směnu bytů ve 
vlastnictví Města Příbram“.  
 
II.   s c h v a l u j e 
přidělení sociálního bytu č. 5, Příbram I, Hailova 117, pro pana   ……………, trvale bytem ……………, 
nyní bytem na adrese  …………… na dobu 3 měsíců s možností opakovaného prodloužení, max. na 
dobu 24 měsíců dle Směrnice č. 1/2015 „Pravidla pro pronájem a směnu bytů ve vlastnictví Města 
Příbram“.  
 
III.   s c h v a l u j e 
přidělení sociálního bytu č. 19, Příbram IV, Čs. armády 5, pro paní ……………, trvale bytem 
……………, nyní bytem na adrese ……………, na dobu 3 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení, max. na dobu 24 měsíců dle Směrnice č. 1/2015 „Pravidla pro pronájem a směnu bytů ve 
vlastnictví Města Příbram“. 
 
IV.   s c h v a l u j e 
přidělení sociálního bytu č. 4, Příbram VI, U Dolu Anna 26, pro paní ……………, trvale bytem 
……………, nyní bytem na adrese ……………, na dobu 3 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení, max. na dobu 24 měsíců dle Směrnice č. 1/2015 „Pravidla pro pronájem a směnu bytů ve 
vlastnictví Města Příbram“. 
 
V.   s c h v a l u j e 
přidělení sociálního bytu č. 1, Příbram VI, Prokopská 353, pro paní ……………, trvale bytem 
……………, nyní bytem na adrese ……………, na dobu 3 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení, max. na dobu 24 měsíců dle Směrnice č. 1/2015 „Pravidla pro pronájem a směnu bytů ve 
vlastnictví Města Příbram“. 

 
                                                         hl.  pro  5 
 
 

39) Návrh z jednání Komise zdravotní a sociální ze dne 02.03.2016 o přidělení bytů  v DPS 

R.usn.č.232/2016        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

přidělení bytu č. 36 v DPS Příbram VIII, Brodská 100, pro paní ……………, trvale bytem  …………… na 
dobu 1 roku dle Směrnice č. 1/2015 „Pravidla pro pronájem a směnu bytů ve vlastnictví Města Příbram“.  
 
II.   s c h v a l u j e 
přidělení bytu č. 28 v DPS Příbram VII, Jana Drdy 494, pro pana ……………, trvale bytem  …………… 
na dobu 1 roku dle Směrnice č. 1/2015 „Pravidla pro pronájem a směnu bytů ve vlastnictví Města 
Příbram“. 
 



Město Příbram – RM 14.03.2016   

 12 

III.   s c h v a l u j e 
přidělení bytu č. 15 v DPS Příbram VII, Jana Drdy 494, pro paní ……………, trvale bytem …………… 
na dobu 1 roku dle Směrnice č. 1/2015 „Pravidla pro pronájem a směnu bytů ve vlastnictví Města 
Příbram“. 
 
IV.   s c h v a l u j e 
přidělení bytu č. 5 v DPS Příbram VII, Jana Drdy 494, pro paní ……………, trvale bytem  …………… na 
dobu 1 roku dle Směrnice č. 1/2015 „Pravidla pro pronájem a směnu bytů ve vlastnictví Města Příbram“. 

 
                                                         hl.  pro  5 
  

 
40) Záměr zakázky – „Výběr zhotovitele stavebních prací oprava vodojemu HUSA Příbram II“ 

R.usn.č.233/2016        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

záměr realizace zakázky „Výběr zhotovitele stavebních prací oprava vodojemu HUSA Příbram II“ dle 
přílohy. 
 
II.   u k l á d á  
OPVZ zadávací řízení realizovat. 

 
III.   s c h v a l u j e 
na zakázku „Výběr zhotovitele stavebních prací oprava vodojemu HUSA Příbram II“ komisi pro otevírání 
obálek ve smyslu ust. § 71 odst. 1 zákona ve složení 
člen / náhradník                                                                                          
Mgr. Radka Škubalová / Dagmar Drozenová         
Petr Růžička / Radek Třešňák 
Ing. Pavel Bureš / Ing. Milan Štufka 

  
IV.   s c h v a l u j e 
na zakázku „Výběr zhotovitele stavebních prací oprava vodojemu HUSA Příbram II“ hodnotící komisi ve 
smyslu ust. § 74 zákona ve složení 
člen / náhradník                                                                             
Mgr. Petr Němec / Ing. Pavel Bureš 
Mgr. Radka Škubalová / Dagmar Drozenová  
Mgr. Václav Švenda / Bc. Alena Ženíšková 
Petr Růžička / Radek Třešňák  
Ing. Milan Štufka/ Ing. Karel Cibulka 
Mgr. Vladimír Král / Mgr. Jiřina Humlová 

 
V.   p o v ě ř u j e 
hodnotící komisi v souladu  s  § 59 odst. 3  zákona posouzením kvalifikace. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 

41) Aktualizace č. 3 ceníku společnosti 1. SčV, a.s. na rok 2016 

R.usn.č.234/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

aktualizaci č. 3 ceníku společnosti 1. SčV, a.s. na rok 2016. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 

 
42) Pronájem prostoru k podnikání č. 701 v Příbrami III.  Ryneček č.p. 148 

R.usn.č.235/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

pronájem prostoru k podnikání č. 701 v Příbrami III, Ryneček  č.p. 148  pro: 



Město Příbram – RM 14.03.2016   

 13 

 ……………, bytem ……………, na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou tři měsíců, za cenu 480,00 
Kč/m

2
/rok (základní nájemné) povýšené každoročně o míru inflace, za účelem užívání jako skladového 

prostoru pro zboží k výrobě točené zmrzliny. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 

 
43) Realizace energetických úspor v ZŠ Školní   

R.usn.č.236/2016        
Rada    n e s c h v a l u j e  

pokračování ve zpracování podkladů pro přípravu žádosti o dotaci na projekt realizace energetických 
úspor v objektu ZŠ Školní. 

                                                          
hl.  pro  5 

 
 
44) Návrh na darování 20 vstupenek na festival Novák 800 zdarma pro účely propagace 

R.usn.č.237/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

darování 20 vstupenek na festival Novák 800 zdarma pro účely propagace. 
Hodnota jedné dvoudenní vstupenky je 390,00 Kč. Celková hodnota 20 kusů dvoudenních vstupenek 
činí 7 800,00 Kč. 

                                                          
hl.  pro  5 

 
 
45) Návrh na výrobu propagační tiskoviny Stravování a ubytování v Příbrami s finanční participací 
inzerentů 

R.usn.č.238/2016        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

1) výrobu tiskoviny Stravování a ubytování v Příbrami v nákladu 10 000 ks, tiskovina bude 
distribuována zdarma v turistických cílech v Příbrami a okolí, 

2) možnost finanční participace podnikatelů ve sféře stravování a ubytování na výrobě tiskoviny dle 
předloženého návrhu. 

 
II.    u k l á d á 
Odboru kancelář města zajistit výrobu tiskoviny a nabídnout podnikatelům možnost finanční participace. 
Náklady budou hrazeny z rozpočtu kap. 782 – OKM. 
 

                                                         hl.  pro  5 
  

 
46) Nákup služeb – požadavek na vyčlenění finančních prostředků 

R.usn.č.239/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření na rok 2016 v rámci kapitálových výdajů kapitoly 786 – OIRM v souvislosti se 
zpracováním geometrických plánů – kanalizace Orlov (25.000,00 Kč) a vodovod Žežice (15.000,00 Kč). 

 
hl.  pro  5 

 
R.usn.č.240/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření, tj. změnu rozpočtu města na rok 2016 na straně výdajů, které představuje 
navýšení rozpočtu kapitoly 786 – OIRM o částku 118.000,00 Kč a snížení rozpočtu kapitoly 741 – OE 
(rezerva města) ve stejné výši. 

 
hl.  pro  5 
 
 
 



Město Příbram – RM 14.03.2016   

 14 

R.usn.č.241/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření, tj. změnu rozpočtu města na rok 2016 na straně výdajů, které představuje 
navýšení rozpočtu kapitoly 786 – OIRM o částku 100.000,00 Kč a snížení rozpočtu kapitoly 741 – OE 
(rezerva města) ve stejné výši dle důvodové zprávy. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 

47) „Nízkoprahové denní centrum a noclehárna, Příbram – Ryneček“ – Smlouva o připojení k distribuční 
soustavě – přípojka plynu 

R.usn.č.242/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření „Smlouvy o připojení k distribuční soustavě č. 320090078296“ řešící připojení objektu 
„Nízkoprahové denní centrum a noclehárna Příbram – Ryneček“ na rozvod plynu za účelem vytápění 
objektu. 

                                                         hl.  pro  5 
 
 

48) Žádost o udělení souhlasu s přijetím finančního účelového daru 

R.usn.č.243/2016        
Rada    u d ě l u j e  

souhlas Centru sociálních a zdravotních služeb města Příbram s přijetím finančního účelového daru ve 
výši 2.000,00 Kč pro středisko Městské jesle a rehabilitační stacionář. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 

 
49) Uzavření smlouvy o reklamní činnosti se společností TIPGAMES a.s. 

R.usn.č.244/2016        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

uzavření Smlouvy o reklamní činnosti se společností Tipgames a.s., IČO: 26709112 (dále jen 
„Smlouva“).  
 

  II.   u k l á d á  
 OPVZ zajistit uzavření Smlouvy v souladu s bodem I. tohoto usnesení. 

 
             hl.  pro  4  

                         proti 0 
                        zdrž. 1  

 
 

50) Spolupráce s TV Nova 

Usn. nebylo přijato.        
Rada    s c h v a l u j e  

spolupráci se společností CET 21 ve výši 181.500,00 Kč, prvek 2359. 
 

        hl.  pro  3  
                  proti 0 
                zdrž. 2  

Návrh nebyl přijat. 
 
 
 
 
 
 
 

 



Město Příbram – RM 14.03.2016   

 15 

51) Různé      

 
 
 
Zápis ověřili: 
Ing. Václav Dvořák 
PhDr. Petr Vácha 
 
Ing. Jindřich Vařeka, 
starosta 
 
Zapsala: Iva Černohorská 
Dne: 17.03.2016       
 
Ověřeno: 22.03.2016 
Vyvěšeno: 22.03.2016 
 
 
 


